

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony; w dwurazowej dostawie do domu dopłaca się 60 halerczy; na prowincji: z jednorazową przesyłką: 30 K - h... w Niemczech miesięcznie 3 M. 50 fen. — W innych krajach miesięcznie 4 Ft.

DZIENNIK POLSKI

Ogłoszenia: Za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 halera; Za jeden wiersz petitowy w rubryce Nadawana 40 halerczy; Drobnie ogłoszenia po 3 halercze za słowo. — Najmniejsza ogłoszenie 30 halerczy.

wychodzi 2 razy dziennie. Numer pojedynczy: we Lwowie: poranny... 4 halerczy; na prowincji: poranny... 5 halerczy; popołudniowy... 10 halerczy.

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYSLAW SCHMITT.

„Logiczne“ konsekwencje antypolskiej polityki w Prusiech.

Lwów 17 marca. Tendencja znanego projektu rządowego — wniesionego niedawno temu w pruskiej izbie panów, a wymierzona przeciw polskiej parcelacji i osiedlaniu się włościan polskich — jest dla każdego, umiejącego czytać, tak jasna, że nawet koła hakatystyczne, pragnące zawsze salwować bodaj pozory legalności i praw wolnościowych, nie mogą dłużej już udawać naiwności.

K. V. Ztg. zaznacza następnie, że w moim będący projektem antypolski nietylko jest logiczną konsekwencją dotychczasowej polityki Prus wobec Polaków, ale także najwomniejszszym potwierdzeniem bezstronności tej polityki.

Przed wyjazdem. SZKIC. W maju. Podłotkiem jeszcze wynudziłam na mamie pamiętnik; najlepsza, kupiła mi ozdobną książeczkę, ja zaś obejrzałam ją, owiniętą w leciuchną bibułkę, włożyłam do pudełeczka i nie napisałam ani słowa.

ustaw kolonizacyjnych, nawięcej na sercu leży, izby Polacy jak najrychlej zniknęli zupełnie z widowni świata... Tymczasem świeżo przyszedł taki telegram z Poznania: „Członkowie związku gospodarzy ziemskich (Bund der Landwirte) wzywają w pismach niemieckich do protestów, które mają być wnoszone do sejmiku pruskiego, przeciw zamierzonej ustawie, gdyż przez nią ceny ziemi w Zachodnich Prusach i w Poznańskim grożą gwałtownym spadkiem.“

Protestantyzm w kresach wschodnich.

Katolicki organ niemiecki Germania zastanawia się nad stosunkiem liczebnym katolików, osiedlonych przez komisję kolonizacyjną, do katolików protestanckich i wykazuje liczbami, że celem działalności komisji jest niezaprzeczenie także protestantyzowanie tak Poznańskiego, jak Prus zachodnich. Pomiedzy 7382 rodzinami kolonistów, jest tylko 291 katolików. W roku 1903 na 1476 zawartych układów, było tylko 12 z katolikami.

Stany obecny sprawy reform w Macedonji. Wedle nadchodzących z Salonik relacji urzędowych, agenci cywilni Austro-Węgier i Rosji, wyznaczeni do pertraktacji z rządem tureckim w sprawie zamierzonych reform w Macedonji, zajęci są obecnie razem z Hilmi-baszą rozpatrywaniem nadanych im dzieł w dzień na ich ręce w ogromnej liczbie rozmaitych sprawozdań, memoriałów, próśb, skarg itp.

Oszerstwa „Dita“. Pisza nam z Trembowli: Od dłuższego czasu Dito prowadzi terrorystyczną akcją przeciw nauczycielom we wschodniej części kraju, którzy nie dają się użyć za podatne narzędzia do szerzenia agitacji ukraińskich.

Mamże biegać od domu do domu i kolejno kołać do drzwi z prośbą o zajęcie, lub, co gorsza, przyjmować dobrodziejstwa graniczące z... jałmużną. Nie! Nie! Wszystko, tylko to nie!

zyczne sympatie europejskie, ma on tę wielką zaletę, że postępuje we wszystkim jawnie i otwarcie, nie bawiąc się w żadne podstępny i wykręty. To też zdunya on sobie coraz większą sympatię zarówno wśród reprezentantów mocarstw, jak i wśród ludności.

W każdym razie akcja reformacyjna w Macedonji przeszła już ze stadium przygotowawczego w stadium rzeczywistości i zapewne rychło już posłyszemy o niej. Trudności jednak będzie w tej mierze nie mało i reprezentanci mocarstw bynajmniej ich sobie nie lekceważą.

— szczytny... co tam za chrześcijaństwo! — I pocziwa Antonina nie mogła się uspokoić, ubolewając, iż powzięta takie postanowienie i mówię o nim z takim spokojem.

Dito radeby, jeżeli już nie zgładzić z powierzchni ziemi, to przynajmniej za pomocą nielicznych oszczerstw i podłych denuncjacji odrzeć z cici, pozabawić posady, wyrzucić za San — jednym słowem exemplum statuere celem odstraszenia innych.

Jako ilustracja jeden przykład z wielu: W ubiegłym miesiącu zamieszko Dito pod nagłówkiem: „Ze stajni Augiasza“ korespondencję z tutejszego powiatu, w której napadło na nauczyciela w Hleszczawie p. Małego, zarzucając mu, że otrzymał tę posadę tylko przez uboczne zabiegi z krzywdą starszych nauczycieli Rusinów.

Na podstawie najdokładniejszych, wszelką wątpliwość wykluczających informacji, mogę stwierdzić, że korespondencja ta zawiera tyle kłamstw, ile słów.

A wreszcie denuncjacja, jakoby p. M. usunął obraz cesarski z klasy! Kto tylko ma oczy, przekonać się może, że w każdej z 3 sal szkoły w Hleszczawie zawieszony jest wizerunek cesarski, w sali zaś w której uczę z Józją na pamięć. Czas popołudniowy spędza na szczęście w kawiarni, powraca dopiero przed dziesiątą.





